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SURAT TUGAS
Nomor: ST-PKM/0016/VI1/2025/FT-UBJ

Pertimbangan : Bahwa dalam rangka Penelitian dan Pengabdian serta Penunjang
Universitas Bhayangkara Jakarta Raya sebagai penunjang Tri Dharma
Perguruan Tinggi di Universitas Bhayangkara Jakarta, maka untuk itu
perlu dikeluarkan Surat Tugas.

Dasar : 1. Keputusan Mendiknas Rl Nomor : 184/V/2001, tanggal 23
November 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan
Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi.

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma,
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi.

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun
Akademik 2024/2025.

4. Rencana Kerja dan Anggaran Pembelanjaan Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 2024/2025.

DITUGASKAN

NO NAMA NIDN PRORAM STUDI

1 Erwin Barita Maniur Tambunan, S.T., M.T. 0315127601

2 | Arif Nuryono, S.T., M.T. 0319037702

Teknik Industri
3 | Didin Sjarifudin, S.T., M.T. 0331126804
4 | Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 0318019102
Untuk : 1. Bertugas untuk menjadi Narasumber dalam kegiatan Pengabdian

Kepada Masyarakat dalam Penyuluhan Dengan Tema “Penyuluhan
Menghilangkan Panik saat Terjadi Kebakaran dan Mampu
Memadamkan Api Sedini Mungkin”

2. Kegiatan dilaksanakan pada tanggal 06 Juli 2025 vyang
diselenggarakan oleh Mushola SDIT Mentari Indonesia 03.

3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis
kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta
Raya.

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Dikeluarkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 01 Juli 2025

N DEKAN FAKULTAS TEKNIK
) \

&
Or. DEDE RUKMAYADI, S.T.. M.Si.
Paraf: y NIP: 2305605

1. Ka. Prodi TID.
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SURAT KETERANGAN
KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Nomor : 145.8 / 05 / PEM-SRM / VII / 2025

Yang bertanda tangan dibawah ini,

Nama

Jabatan

. SANDAM

: Kepala Desa Srimukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi.

PEMERINTAH KABUPATEN BEKASI
KECAMATAN TAMBUN UTARA
DESA SRIMUKTI

JI.Gabus Dukuh RT.004/004 Kodepos : 17562 Email : Desasrimukti@gmail.com

Dengan ini kami menerangkan bahwa nama-nama yang tercantum dibawah ini, telah

melaksanakan kegiatan Pengabdian Masyarakat dengan Tema “Penyuluhan Menghilangkan
Panik Saat Terjadi Kebakaran dan Mampu Memadamkan Api Sedini Mungkin” yang

dilaksanakan di Mushola SDIT Mentari Indonesia 03. Adapun nama-nama tersebut adalah :

NO NAMA DOSEN NIDN JABATAN

1. | ERWIN BARITA TAMBUNAN, ST., MT | 0315127601 | Ketua Pelaksana
= ARIF NURYONO, ST., MT 0319037702 Anggota

3. | DIDIN SJARIFUDDIN, ST., MT 0331126804 Anggota

4. AHCMAD FAUZAN, ST., MT 0318019102 Anggota
NO NAMA MAHASISWA NPM JABATAN

1 Winda Aulya 202210215148 | Mahasiswa KKN
2. | Alvaro Farrell Wijaya 202210215162 | Mahasiswa KKN
3. | Dwi Hardiyana Saputra 202210215177 | Mahasiswa KKN
4. | Awaludin Fahriyansyah 202210215180 | Mahasiswa KKN
5. | Farel Athaya Yulian 202210215181 | Mahasiswa KKN
6. | Rislon Brayen Simatupang 202210215182 | Mahasiswa KKN
7 Syamil Abdullah Ihsanuddin 202210215192 | Mahasiswa KKN
8. | Ali Akbar Hidayat 202210215200 | Mahasiswa KKN
9. | Muhammad Abbas Adika 202210215201 | Mahasiswa KKN
10. | Zulham llyas 202210215204 | Mahasiswa KKN

Pengabdian Masyarakat tersebut telah dilaksanakan 1 hari pada tanggal 6 Juli 2025,

Desa Srimukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi. Dengan program kerja sbb :

1.

Edukasi mengenai penanganan gawat darurat dan pemadam kebakaran

2. Praktek dan simulasi pemadaman kebakaran secara manual (mandiri)
3. Praktek dan simulasi pemadaman kebakaran dengan racun api (APAR)

di di

Kami mewakili warga RT 001 dan Desa Snmukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi
menyampaikan terima kasih dan Penghargaan kepada Dosen dan Mahasiswa Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya. Demikian surat keterangan ini kami buat dengan sebenar-benarnya
dan dapat dipergunakan dengan sebaik-baiknya.




LAPORAN PELAKSANAAN
KULIAH KERJA NYATA REGULER DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

DESA SRIMUKTI

TEMA : "Revitalisasi Lingkungan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Menuju

Desa Srimukti Yang Lebih Aman, Nyaman dan Bersih”

DISUSUN OLEH :

Erwin Barita Tambunan, ST,. MT

Ahcmad Fauzan, ST., MT
Arif Nuryono, ST., MT
Didin Sjarifuddin, ST., MT

Winda Aulya

Alvaro Farrell Wijaya

Dwi Hardiyana Saputra
Awaludin Fahriyansyah
Farel Athaya Yulian

Rislon Brayen Simatupang
Syamil Abdullah Ihsanuddin
Ali Akbar Hidayat
Muhammad Abbas Adika

Zulham llyas

LOKASI PELAKSANAAN :

Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri
Teknik Industri

Teknik Industri

RT/RW : RT001/RW 001
DUSUN : Kadus |
DESA/KELURAHAN . SRIMUKTI
KECAMATAN : TAMBUN UTARA

KABUPATEN : BEKASI

202210215148
202210215162
202210215177
202210215180
202210215181
202210215182
202210215192
202210215200
202210215201
202210215204

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA



HALAMAN PENGESAHAN
PROPOSAL PROGRAM KULIAH KERJA NYATA

Judul Tema

"Revitalisasi Lingkungan Dan Pemberdayaan Sumber
Daya Manusia Menuju Desa Srimukti Yang Lebih
Aman, Nyaman dan Bersih'

Program/Kegiatan

1. Perbaikan Fasilitas Masyarakat RTO01/RW001

2. Penyuluhan Anak "Olah Otak Bersama Guna
Membangun Kecerdasan dengan Metode
Bermain”

3. Kerja Bakti Bersama

4. Pelatihan Pemadan Kebakaran "Menghilangkan
Panik Saat Terjadi Kebakaran”

Jumlah Anggota Pelaksana

10 Mahasiswa

Dosen PKM

Erwin Barita Tambunan, ST,. MT

Ahcmad Fauzan, ST., MT

Arif Nuryono, ST., MT

Didin Sjarifuddin, ST., MT

Rancangan Anggaran Biaya

Rp.2.024.500

Jangka Waktu Pelaksanaan

1 bulan (Juni-Juli 2025)




Bekasi, 16 Juni 2025

Dosen PKM Ketua Pelaksana KKN
Erwin Barita Maniur Tambunan, S.T., M.T. Awaludin Fahriyansyah
NIDN. 0315127601 NPM. 202210215180
Menyetujui,
Ketua RW 001 Ketua RT 001
E im[ [“ IKUNAETAJNGGA 001]
| DE[SA SRIMUKTI
({|KEE- TAMBUN UTARA |
KAB. BEKASI ﬂ
Ujang Januri Arwan

Kepala Desa/Lurah

Sanda/ Rinta

Mengetahui

Wakil Rektor llI

Dr. Zahara Tussoleha Rony, S.Pd.,

MM.
I



A. Latar Belakang

Perguruan tinggi memiliki peran strategis dalam mencetak generasi intelektual
yang tidak hanya unggul secara akademik, tetapi juga memiliki kepekaan sosial melalui
pengabdian kepada masyarakat. Program Kuliah Kerja Nyata (KKN) dan Pelaksanaan
Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) menjadi wujud nyata implementasi Tri Dharma
Perguruan Tinggi dengan memberikan kesempatan kepada mahasiswa untuk terlibat
langsung dalam kehidupan masyarakat. KKN dan PKM tidak hanya menjadi media
penerapan ilmu, tetapi juga sarana untuk mengembangkan empati, kepedulian sosial,
serta kemampuan komunikasi dan kerja sama dalam menghadapi permasalahan sosial,
ekonomi, dan budaya yang nyata, khususnya dalam pengembangan sumber daya
manusia anak-anak yang kini menghadapi tantangan akibat kemajuan teknologi

seperti menurunnya interaksi sosial dan semangat belajar.

Desa Srimukti, salah satu dari delapan desa di Kecamatan Tambun Utara,
Kabupaten Bekasi, memiliki luas wilayah sekitar 316 hektare dan populasi lebih dari
12.000 jiwa. Mayoritas penduduknya bekerja sebagai petani, buruh, pedagang, guru
ngaji, dan penyedia jasa transportasi. Desa ini memiliki potensi pengembangan melalui
pendidikan, pelatihan, dan penguatan ekonomi masyarakat. Dengan struktur
pemerintahan desa yang lengkap dan fasilitas dasar seperti sekolah dan akses jalan,
Srimukti menjadi lokasi yang tepat untuk pelaksanaan KKN dan PKM dalam upaya
mendukung pembangunan berkelanjutan dan peningkatan kualitas sumber daya

manusianya, khususnya pada generasi muda.



B. RUMUSAN MASALAH

1.

Globalisasi menyebabkan anak-anak di Desa Srimukti, Tambun Utara mulai
mengalami  ketergantungan menggunakan gawai yang menyebabkan
berkurangnya interaksi sosial, kenakalan remaja dan kecerdasan anak-anak
terancam.

Infrastruktur yang sudah mulai terlaksana menjadi ancaman akan pencemaran
lingkungan, kewaspadaan masyarakat akan pencemaran lingkungan yang
menjadi masalah utama kehidupan.

Daerah yang sudah banyak sekali penggiat pedagang dan pertanian serta
sudah banyak pembagunan menjadi salah satu faktor dari mudahnya terjadi

kebakaran di lingkungan sekitar.

C. TUJUAN PROGRAM

1.

Mahasiswa KKN mempunyai solusi dari permasalahan anak-anak yang sudah
terpengaruh oleh gawai, penyuluhan dan mengajak anak-anak dengan metode
bermain non-gawai guna menambahkan kecerdasan, interaksi sosial antar
sesama dan pemikiran yang baik.

Mengajak kepada seluruh masyarakat untuk mengikuti kegiatan kerja bakti guna
untuk mengurangi bahaya pencemaran lingkungan yang menyebabkan bahaya
bagi diri sendiri.

Penyuluhan kebakaran dan sekaligus pelatihan pemadaman kebakaran yang

berguna untuk ansipasi diri terhadap keamanan serta keselamatan.



D. MANFAAT PROGRAM/KEGIATAN

1.

Penyuluhan ini dapat membuat anak-anak semakin tergerak untuk tidak sering
menggunakan gawai terlalu sering dan mau belajar supaya kecerdasan,
interaksi sosial tinggi serta tidak terpengaruh oleh hal-hal buruk (konten
dewasa, propaganda buruk dan distraksi sosial).

Masyarakat lebih meningkatkan kesadaran akan lingkungan setempat yang
sudah mulai sempit akibat perumahan dan proses pembangunan lainnya yang
bisa saja menyebabkan pencemaran lingkungan.

Risiko yang terjadi pada desa srimukti, tambun utara dapat menyebabkan hal
serius selain pencemaran, kebakaran inilah yang sangat penting karena daerah
tersebut yang berdekatan dengan wilayah pertanian, pembangunan dan lahan
dagang. Inilah saatnya untuk melakukan penyuluhan dan pelatihan pemadaman

kebakaran.

E. TARGET/LUARAN YANG DIHARAPKAN

1.

Permasalahan yang terjadi di desa srimukti dari segi kondisi lingkungan, alam
dan sumber daya manusia dengan adanya program kerja yang kelompok kami
rencanakan nantinya akan memberikan kesadaran dan peningkatan perubahan
untuk desa yang lebih bersih dan nyaman dalam dari segi aspek apaun.

Target program kerja kami kebanyakan untuk masyarakat dan anak anak,
berharap supaya program kerja yang dijalankan bisa merubah yang sebelumnya

terbelakang sekarang berubah menjadi terdepan.



F. METODE DAN RENCANA PELAKSANAAN PROGRAM
1. Metode untuk Mencapai Tujuan:

Pendekatan yang akan digunakan adalah partisipatif dan edukatif, yang

berfokus pada kolaborasi langsung dengan masyarakat. Setiap kegiatan

dirancang agar tidak hanya memberikan manfaat langsung tetapi juga

meningkatkan kesadaran, pengetahuan, dan keterampilan masyarakat secara

berkelanjutan. Metode yang digunakan meliputi:
Observasi dan Analisis Kebutuhan: Mengidentifikasi kebutuhan utama
masyarakat RTOO1/RWO001 melalui survei singkat dan diskusi dengan
tokoh masyarakat.
Penyuluhan dan Edukasi Interaktif: Digunakan dalam program anak dan
pelatihan kebakaran, menggabungkan pendekatan visual, praktik, dan
bermain untuk mendorong partisipasi aktif peserta.
Kerja Bakti dan Gotong Royong: Sebagai bentuk pendekatan sosial-
kultural yang memperkuat rasa memiliki dan kebersamaan antarwarga.
Simulasi dan Pelatihan Langsung: Khusus untuk pelatihan pemadaman
kebakaran, akan dilaksanakan dengan skenario langsung agar peserta
memahami respons darurat secara nyata.

2. Strategi Teknis untuk Mencapai Target:
a. Perbaikan Fasilitas Masyarakat RTO01/RW001
Koordinasi dengan ketua RT dan warga untuk menentukan fasilitas
yang perlu diperbaiki.

Pengadaan alat dan bahan yang dibutuhkan secara efisien.
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Pelaksanaan gotong royong bersama warga dengan jadwal yang
disepakati.
b. Penyuluhan Anak “Olah Otak Bersama”
Pembuatan modul kegiatan edukatif seperti bermain sambil belajar,
teka-teki, dan permainan motorik. Penyampaian materi oleh anggota
KKN yang berperan sebagai fasilitator. Dokumentasi dan evaluasi
sederhana terhadap keterlibatan serta pemahaman anak-anak.
c. Kerja Bakti Bersama
Pembagian tugas area pembersihan (Mushola SDIT Mentari
Indonesia 03). Pengumpulan dan pemilahan sampah untuk dikelola
atau dibuang ke tempat penampungan akhir.
d. Pelatihan Pemadam Kebakaran
Kerja sama dengan para dosen PKM atau simulasi dari tim KKN.
Pemberian materi singkat terkait jenis kebakaran, alat pemadam,
dan langkah penyelamatan diri.
Praktik menggunakan alat pemadam api ringan (APAR) atau alat
seadanya secara langsung.
3. Rencana Program dan Kegiatan
Setiap program dijadwalkan dalam rangkaian minggu selama masa KKN dan
PKM. Kegiatan dirancang fleksibel dan menyesuaikan ketersediaan warga.
Evaluasi kegiatan akan dilakukan melalui kuesioner singkat atau diskusi

pascakegiatan untuk menilai keberhasilan dan masukan perbaikan ke depan.



Matrix Perencanaan Program Pemberdayaan Masyarakat
Kelompok )

Lokasi Desa Srimukti, Tambun Utara, Kabupaten Bekasi

Penanggung Jawab
Rencana Sumber Biaya Kegiatan
, Kegiatan Luaran
No Kegiatan TUJ.uan Sas.aran Jaqwal _ Keterangan
Kegiatan Kegiatan Kegiatan Pihak Kegiatan
Masyarakat | Mahasiswa Masyarakat | Mahasiswa
Luar

1. | Perbaikan Perbaikkan | Masyarakat | Minggu, | - v - v v - Mahasiswa
Fasilitas fasilitas 271 Juni dan
Masyarakat warga yaitu 2025 masyarakat
RTO01/RWOQ01 | lampu jalan saling

yang sudah membantu

banyak dalam

rusak. perbaikan
lampu jalan
yang sudah
rusak.

2. | Penyuluhan Edukasi Anak-Anak | Minggu, | - v - - v - Edukasi anak
Anak "Olah anak anak 29 Juni terkait
Otak Bersama | usia dini 2025 bahaya
Guna terkait gadget dan
Membangun tentang kreasi




Kecerdasan bahaya menggamba
dengan kecanduan r layangan
Metode gadget
Bermain” bagi
mereka dan
mengikuti
kreativitas
menggamb
ar
layangan.
Kerja Bakti Kegiatan Masyarakat | Sabtu, 5 Membersihka
Bersama membersih Juli n lingkungan
kan 2025 mushola
lingkungan bersama
sekitar dan dengan
mushola masyarakat
SDIT mushola
Mentari 03 sekolah
Indonesia. mentari.
Pelatihan Pelatihan Masyarakat | Minggu, Penyuluhan
Pemadan dan 6 Juli edukasi
Kebakaran "M | simulasi 2025 terkait
enghilangkan | pemadama dengan
Panik Saat n pelatihan
Terjadi kebakaran pemadaman
Kebakaran” di kebakaran.
lingkungan

masyarakat




G. Rencana Jadwal Kegiatan

Kelompok 5
Lokasi Kadus | RT 001/ RW 001, Desa Srimukti, Tambun Utara
Minggu Ke *-
No. Kegiatan Penanggung Jawab
I I \Y
1. | Praktek dan Aksi . Awaluddin
Fahriyansyah
. Ali Akbar Hidayar
Y . Farrel Atthaya
. Syamil Abdullah
. Rislon Bryen
2. | Pengajaran . Muhammad Abbas
Adika
. Winda Aulya
A
. Zulham llyas
. Alvaro Farrell
. Dwi Hardiyana
3. | Praktek dan Aksi v ALL MAHASISWA
4. | Penyuluhan dan Simulasi v Dosen PKM




H. Rencana Biaya

1. Pembukaan

Rincian Barang Jumlah Harga
Konsumsi
Kue Box 35 box Rp.400.000
Air Mineral Gelas 1 dus Rp.13.000
Buah 4 pack Rp.40.000
Air Mineral Botol 4 Botol Rp.12.000
Tissu 2 pcs Rp.16.000
Kopi 10 Sachet Rp.20.000
Alat Penunjang
1 buah
Tikar 1 buah tikar
banner
Mic/sound 2 mic dan 1
Rp.160.000
Infocus Sound
3 buah
Banner 1 buah
baterai
Baterai 3 pcs
Rp.20.000
Total : Rp. 731.000

2. Program Kerja | “Perbaikan Fasilitas Masyarakat RT 001/ RW 001

Rincian Barang Jumlah Harga
Konsumsi
Air Mineral Gelas 1 dus Rp.13.000

Kebutuhan Barang

Lampu Jalan 8 box Rp.304.000




Kabel 12 meter Rp.166.000
Fitting Lampu 3 pcs Rp.30.000
Lakban 1 pcs Rp. 15.000
Paku 4 pcs Rp.2.800
Colokan 1 pcs Rp.10.000
Total : Rp. 540.800

3. Program Kerja Il Penyuluhan Anak "Olah Otak Bersama Guna Membangun

Kecerdasan dengan Metode Bermain”

Rincian Barang Jumlah Harga

Snack Hiburan Anak

Goriorio 50 pcs Rp.27.000
Sazi?;‘:; 50 pcs Rp.21.000
Susu Indomilk 50 pcs Rp.21.500
Air mineral gelas 50 pcs Rp.112.500
1 box Rp.13.000
Kebutuhan Kreasi Anak
Kuas 12 pcs Rp.31.200
Cat Air Warna 3 pcs Rp.15.000
Cat Air Warna 1 pcs Rp.7.000
Putih 25 pcs Rp. 75.000
Layang-Layang 5 pcs Rp.10.000
Benang 15 pcs Rp.8.000

Piring Plastik 50 pcs Rp.9.500




Plastik (1kg)

Total : Rp. 350.700
4. Program Kerja Ill * Kerja Bakti Bersama”
Rincian Barang Jumlah Harga
Kebutuhan
Trash Bag 1 pack
Rp.18.000
Air Mineral Gelas 3 pcs
Rp.13.000
Wipol 1 pcs
Rp.5.000
Glade Pengharum 1 pcs
Rp. 9.000
Total : Rp. 45.000

5. Program Kerja IV Pelatihan Pemadan Kebakaran "Menghilangkan Panik Saat

Terjadi Kebakaran”

Rincian Barang Jumlah Harga
Kebutuhan
Bensin 2 liter Rp.24.000
Aqua Botol 4 botol Rp.12.000
Total : Rp. 36.000




6. Penutupan

Rincian Barang Jumlah Harga
Konsumsi
Snack Kering Kecil 2 pack Rp.20.000
Snack Kering Besar 3 pack Rp.45.000
Kripik Singkong 72 kg Rp.30.000
Alat Penunjang
Sertifikat 4 lembar
4 lembar
Mic/sound 2 mic dan 1
Rp.32.000
Infocus Sound
4 figura
Figura 1 buah
Rp.160.000
Lain-Lain 4 pcs
Rp.34.000
2 pcs

Total :

Rp. 321.000




Total Anggaran yang Keluar dan Masuk

Berikut adalah rangkaian tabel penjelasan keluar dan masuk nya anggaran biaya
KKN kelompok 5 :

Biaya Anggaran Biaya Anggaran Sisa Uang
No Biaya Anggaran Keluar
Masuk Patungan Anggaran KKN
1. Rp. 2.250.000 Rp. 2.024.500 Rp.200.000 Rp.225.500

No Program Biaya Anggaran Keluar Total
1. Pembukaan Rp.731.000

Program Kerja | “Perbaikan
2. Fasilitas Masyarakat RT Rp.540.800

001/ RW 001
Program Kerja |l
Penyuluhan Anak "Olah

3 Otak Bersama Guna Rp.350.700

Membangun Kecerdasan

dengan Metode Bermain” Rp.2.024.500
4 Program Kerja lll ” Kerja Rp.45.000

Bakti Bersama”
Program Kerja IV Pelatihan
Pemadan
5. | Kebakaran "Menghilangkan Rp.36.000
Panik Saat Terjadi
Kebakaran”

6. Penutup Rp.321.000




UNIVERSITAS BHAYANGKARA
JAKARTA RAYA

LAMPIRAN - LAMPIRAN



LAMPIRAN 1. DAFTAR BIODATA MAHASISWA KULIAH KERJA NYATA DAN

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Biodata Dosen Ketua Pelaksana PKM

Nama Erwin Barita Maniur Tambunan, S.T., M.T.

NIDN 0315127601

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Prima Harapan Regency, Cluster Golden
Blok E5 No.2, Harapan Baru, Bekasi Utara

No.Telpon 085711182598

Biodata Ketua Kelompok KKN

Nama Awaludin Fahriyansyah

NPM 202210215180

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya
Alamat Vila Gading Harapan, JI. Sunan Giri VII Kel.

Bahagia Kec. Babelan Kab. Bekasi

No.Telpon

0895334394623




Biodata Anggota Kelompok KKN

Nama Muhammad Abbas Adika

NPM 202210215201

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Perumahan Taman Wanasari Indah, Blok
B2/11 RT 09/08 JI. Utama Raya

No.Telpon 08985805358

Nama Zulham ilyas

NPM 202210215204

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Metland Cibitung blok N9 No.26

No.Telpon 085771801943

Nama Winda Aulya

NPM 202210215148




Program Studi/Jurusan

Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Perum Telaga Mas, JI. Telaga Mas XIV Blok
G3 No 33 RT 14/RW 14, Bekasi Utara

No.Telpon 089507451198

Nama Alvaro Farrell Wijaya

NPM 202210215162

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat JI. Melati 4 06/02, Kalibaru, Medan Satria,
Kota Bekasi

No.Telpon 085771801943

Nama Rislon Brayen Simatupang

NPM 202210215182

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik




Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Perum. Nirwana Alam Blok C/3, Desa
Sumber Jaya, Kp. pulo, Kab. Bekasi

No.Telpon 085718173085

Nama Farel Athaya Yulian

NPM 202210215181

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Perumahan Taman Alamanda Blok A16 No
35 RT 06/RW 11, Karang Satria, Tambun
Utara, Kab. Bekasi

No.Telpon 087820645337

Nama Dwi Hardiyana Saputra

NPM 202210215177

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Kavling Hj. Hamidi RT 07/RW 14 No.13




Kebalen, Kab. Bekasi

No.Telpon 083815296677

Nama Syamil abdullah ihsanuddin

NPM 202210215192

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat JI. Permata No0.127 Kp. Bulu Desa
Setiamekar

No.Telpon 087868124189

Nama Ali Akbar Hidayat

NPM 202210215200

Program Studi/Jurusan Industri

Fakultas Teknik

Universitas Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

Alamat Bojong Rangkong, Pulo Gebang, RT06/03

No.04, Cakung, Jakarta Timur

No.Telpon

081398935242




Kelompok
Lokasi

Desa
Kecamatan

Kabupaten

LAMPIRAN 2. DAFTAR PRESENS| OBSERVASI MAHASISWA

)
: Kadus | RT 001 RW 001

: Srimukti
: Tambun Utara

: Bekasi

Presensi observasi

No. Nama Mahasiswa Paraf masyarakat
Tanggal | Tanggal | Tanggal

penerima manfaat
1. Winda Aulya 12/6/25 15/6/25 21/6/25
2. Alvaro Farrell Wijaya 12/6/25 15/6/25 21/6/25
3. Dwi Hardiyana Saputra 12/6/25 15/6/25 21/6/25
4. Awaludin Fahriyansyah 12/6/25 15/6/25 21/6/25
5. Farel Athaya Yulian 12/6/25 15/6/25 21/6/25
6. Rislon Brayen Simatupang 12/6/25 15/6/25 21/6/25
7. Syamil Abdullah lhsanuddin 12/6/25 15/6/25 21/6/25
8. Ali Akbar Hidayat 12/6/25 15/6/25 21/6/25
9. Muhammad Abbas Adika 12/6/25 15/6/25 21/6/25
10. Zulham llyas 12/6/25 15/6/25 21/6/25




MENGETAHUI/MENYETUJUI

DOSEN PEMBIBING LAPANGAN

F

—

MENGETAHUI

KETUA RT 001

KUNAETANGGA 001]

. .| DESASRIMUKTI
(1| KEE-TAMBUN UTARA |
KAB. BEKASI |

(Erwin Barita Maniur. T, S.T., M.T.)

Kelompok : 5
: Kadus | RT 001/ RW 001, Desa Srimukti, Tambun Utara, Kab. Bekasi

Lokasi

(Arwan)

KETUA KELOMPOK

MAHASISWA

yaZ

(Awaludin Fahriyansyah)

LAMPIRAN 3. MATRIKS PENDAMPINGAN KEGIATAN

Pendampingan ke :

Tahapan Proses yang

berjalan (uraian)

Kendala Proses

Paraf Masyarakat

Penerima Manfaat

Tgl: 12 Juni 2025

Pengurusan perizinan
lokasi kkn bersama
bapak lurah, kepala

BPD Desa Srimukti.

Tgl: 12 Juni 2025

Perizinan lokasi kepada
bapak RT 001 dan RW

001 (Kadus 1)

Tgl: 15 Juni 2025

Analisis kebutuhan
masyarakat, berbincang

dengan masyarakat




setempat.

Tgl: 15 Juni 2025

Meminta tanda tangan
kepada seluruh
perangkat desa,
perangkat kadus | dan
izin kepada warga

setempat.

Tgl: 21 Juni 2025

Perizinan tempat
pembukaan dan posko
untuk mahasiswa kkn di
SDIT Mentari 03

Indonesia.

LAMPIRAN 4. DOKUMENTASI KEGIATAN KULIAH KERJA NYATA

Tanggal

Kegiatan

Dokumentasi

Tgl: 22 Juni 2025

Pembukaan




Tgl: 22 Juni 2025

Perbaikan Fasilitas

Masyarakat

Tgl: 29 Juni 2025

Penyuluhan Anak "Olah
Otak Bersama Guna
Membangun Kecerdasan

dengan Metode Bermain”

Tgl: 5 Juli 2025 Kerja Bakti
Pelatihan Pemadan
Kebakaran "Menghilangkan
Tgl: 6 Juli 2025

Panik Saat Terjadi

Kebakaran”




Tgl: 6 Juli 2025 Penutupan
MENGETAHUI/MENYETUJUI MENGETAHUI KETUA KELOMPOK MAHASISWA
DOSEN PEMBIBING LAPANGAN KETUA RT
/—\' —
'KUNAETANGGA 001] 1;
. DESA SRIMUKTI ,
%f:ﬂ (]| KEE TAMBUN UTARA|
KAB. BEKASI
(Awaludin Fahriyansyah)
(Erwin Barita Maniur Tambunan, S.T., (Arwan)

M.T)




PEMERINTAH KABUPATEN BEKASI
KECAMATAN TAMBUN UTARA
DESA SRIMUKTI

J.Gabus Dukuh RT.004/004 Kodepos : 17562 Email : Desasrimukti@gmail.com

Nomor
Lampiran
Perihal

PM.01.01/11/DS SRM/V1/2025
ljin Pelaksanaan KKN

Kepada Yth.
Dekan Fakultas Teknik

Universitas Bhayangkara Jakarta

Di
Tempat

Srimukti, 13 Juni 2025

Menindaklanjuti Surat dari Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta dengan
No : B/043/VI/2025/F T-UBJ Tanggal 11 Juni 2025 Perihal Permohonan ljin dengan ini Kepala Desa
Srimukti Kecamatan Tambun Utara Kabupaten Bekasi, dan pada dasarnya tidak keberatan dan
mengijinkan kegiatan KKN tersebut. Adapun nama-nama mahasiswa tersebut adalah :

NO. NAMA Fakultas/Prodi NPM
1 Winda Aulya Telknik Industri 202210215148
2 Alvaro Farrell Wijaya Teknik Industri 202210215162
3 Dwi Hardiyana Saputra Teknik Industri 202210215177
< Awaludin Fahriyansyah Teknik Industri 202210215180
5 Farel Athaya Yulian Teknik Industri 202210215181
6 Rislon Brayen Simatupang Teknik Industri 202210215182
T Syamil Abdullah Ihsaruddin Teknik Industri 202210215192
8 Ali Akbar Hidayait Teknik Industri 202210215200
9 Muhammad Abbas Adika Teknik Industri 202210215201

10 Zulham llyas Teknik Industri 202210215204

Demikian surat ini kami sampaikan, dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya,

sqala Desa Srimuki



PEMERINTAH KABUPATEN BEKASI
KECAMATAN TAMBUN UTARA
DESA SRIMUKTI

JI.Gabus Dukuh RT.004/004 Kodepos : 17562 Email : Desasrimukti@gmail.com

SURAT KETERANGAN

KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT
Nomor : 145.8 / 05 / PEM-SRM / VII / 2025

Yang bertanda tangan dibawah ini,
Nama : SANDAM
Jabatan : Kepala Desa Srimukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi.

Dengan ini kami menerangkan bahwa nama-nama yang tercantum dibawah ini, telah
melaksanakan kegiatan Pengabdian Masyarakat dengan Tema “Penyuluhan Menghilangkan
Panik Saat Terjadi Kebakaran dan Mampu Memadamkan Api Sedini Mungkin” yang
dilaksanakan di Mushola SDIT Mentari Indonesia 03. Adapun nama-nama tersebut adalah :

NO NAMA DOSEN NIDN JABATAN

1. | ERWIN BARITA TAMBUNAN, ST., MT | 0315127601 | Ketua Pelaksana
2. ARIF NURYONO, ST., MT 0319037702 Anggota

3. | DIDIN SJARIFUDDIN, ST., MT 0331126804 Anggota

4. AHCMAD FAUZAN, ST., MT 0318019102 Anggota
NO NAMA MAHASISWA NPM JABATAN

1 Winda Aulya 202210215148 | Mahasiswa KKN
2. | Alvaro Farrell Wijaya 202210215162 | Mahasiswa KKN
3. Dwi Hardiyana Saputra 202210215177 | Mahasiswa KKN
4. | Awaludin Fahriyansyah 202210215180 | Mahasiswa KKN
5. Farel Athaya Yulian 202210215181 | Mahasiswa KKN
6. Rislon Brayen Simatupang 202210215182 | Mahasiswa KKN
7. | Syamil Abdullah lhsanuddin 202210215192 | Mahasiswa KKN
8. | Ali Akbar Hidayat 202210215200 | Mahasiswa KKN
9. | Muhammad Abbas Adika 202210215201 | Mahasiswa KKN
10. | Zulham llyas 202210215204 | Mahasiswa KKN

Pengabdian Masyarakat tersebut telah dilaksanakan 1 hari pada tanggal 6 Juli 2025, di di

Desa Srimukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi. Dengan program kerja sbb :

1

Edukasi mengenai penanganan gawat darurat dan pemadam kebakaran
2. Praktek dan simulasi pemadaman kebakaran secara manual (mandiri)
3. Praktek dan simulasi pemadaman kebakaran dengan racun api (APAR)

Kami mewakili warga RT 001 dan Desa Srimukti Kec. Tambun Utara Kabupaten Bekasi
menyampaikan terima kasih dan Penghargaan kepada Dosen dan Mahasiswa Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya. Demikian surat keterangan ini kami buat dengan sebenar-benarnya
dan dapat dipergunakan dengan sebaik-baiknya.




	UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA FAKULTAS TEKNIK 
	SURAT TUGAS 
	DITUGASKAN 

